



Biuro Rzecznika
Małych i Średnich Przedsiębiorców

RMSP - 286 / 2019 / WPL

Warszawa, 1 sierpnia 2019 r.

Pan
Henryk Kowalczyk
Minister Środowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze

na podstawie art. 8 pkt 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Rzeczniku Małych i Średnich Przedsiębiorców¹, który stanowi, że do zadań Rzecznika należy opiniowanie projektów aktów normatywnych dotyczących interesów przedsiębiorców oraz zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców przedstawia swoje stanowisko dotyczące projektu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie stawki opłaty recyklingowej.

Jakkolwiek projekt rozporządzenia² nie został jeszcze skierowany do opiniowania zewnętrznego, niemniej z informacji uzyskanych przez pracownika Biura Rzecznika od pracownika Ministerstwa Środowiska p. Małgorzaty Kajak wynika, że toczą się nad nim prace, co jest zresztą prostą i zapowiadaną przez Pana Ministra, w trakcie procesu legislacyjnego, konsekwencją zmian wprowadzonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi³ na mocy uchwalonej przez Sejm RP 19 lipca 2019 r. ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

¹ Dz.U. z 2018 r. poz. 648.

² Obecnie obowiązuje rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie stawki opłaty recyklingowej, Dz.U. z 2017 r. poz. 2389.

³ Dz.U. z 2019 r. poz. 542.



oraz niektórych innych ustaw⁴, umożliwiających wydanie rozporządzenia określającego wysokość opłaty recyklingowej również za torby z tworzyw sztucznych o grubości materiału powyżej 50 mikrometrów.

W związku z powyższym wnoszę o wzięcie pod uwagę w trakcie prac nad projektem rzonego rozporządzenia interesów przedsiębiorców, którzy będą musieli należycie uwzględnić w ramach prowadzonej przez siebie działalności konieczność ponoszenia dodatkowej opłaty i przewidzenie odpowiednio długiego okresu *vacatio legis*.

Termin wejścia w życie opiniowanego rozporządzenia powinien być zatem nie wcześniejszy niż 1 stycznia 2020 r. Pozwoliłoby to przedsiębiorcom należycie przygotować się do projektowanej zmiany.

Z wyrazami szacunku
Adam Abramowski

⁴ Projekt po wpłynięciu do Sejmu RP uzyskał numer druku 3495, obecnie oczekuje na podpis Prezydenta RP.